



Gruta, dnia 07.04.2021 r.

RIR.271.6.2021.EK

## Wszyscy Wykonawcy

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019) udziela odpowiedzi na zadane pytania przez Wykonawców:

1. Pytanie 1.

Dotyczy części 1: prosimy o określenie czy w ramach zadania należy wykonać lub otworzyć rowy odwodnieniowe- brak odpowiednich pozycji w przedmiarze.

*Odpowiedź: Tak, pozycja 1.2 w przedmiarze*

2. Pytanie 2:

Dotyczy części 1: prosimy o określenie czy w ramach zadania należy wykonać odsadzki pod poszczególne warstwy konstrukcyjne- brak odpowiednich elementów widocznych na rysunkach, Dodatkowo w przedmiarach poszczególne warstwy konstrukcyjne mają taką samą powierzchnię. Prosimy o modyfikację ilości przedmiarowych.

*Odpowiedź: W ramach zadania należy wykonać odsadzki pod poszczególne warstwy konstrukcyjne. Zostały uwzględnione w przedmiarze.*

3. Pytanie 3:

Dotyczy części 2 i 3: z uwagi na rozbieżności w dokumentacji projektowej prosimy o jednoznaczne określenie grubości warstwy wiążącej z betonu asfaltowego AC16W.

*Odpowiedź: Grubość warstwy wiążącej AC16W wynosi 5 cm - dokonano zmian i poprawek w przedmiarach w dn. 02.04.2021r.*

4. Pytanie 4:

Dotyczy części 1, 2 i 3: Analizując dokumentację techniczną- projekt zagospodarowania terenu oraz istniejący przebieg drogi stwierdzono, że projektowany przebieg drogi nie pokrywa się w całości ze stanem istniejącym. Prosimy o załączenie przekrojów poprzecznych, pozwalających na zweryfikowanie rzeczywistej ilości niezbędnych robót ziemnych.

*Odpowiedź: Zadanie nr 1: W załączeniu przekroje poprzeczne- rys. 3.1 i 3.2*

*Zadanie nr 2 i 3: Zgodnie z pkt 5, 5.1 i 5.2 opisu technicznego - projektowany zakres przebudowy nawierzchni nie przewiduje zmiany przebiegu trasy jezdni, zachowuje jej stan obecny. Przebieg geometryczny planowanego do przebudowy odcinka dostosowano do*



aktualnego przebiegu drogi gminnej 041424C/ 041428C w planie i profilu podłużnym. Droę zaprojektowano w granicach istniejącego pasa drogowego w nawiązaniu do istniejących rzędnych wysokościowych nawierzchni drogi gminnej i wojewódzkiej oraz istniejącego zagospodarowania. Oś drogi należy dostosować do drogi istniejącej. Niweletę drogi dostosować do stanu istniejącego. Projektowana droga gminna przebiega po istniejącym śladzie drogi z zachowaniem jej geometrii. Profil podłużny należy wykonać w nawiązaniu do istniejącego profilu drogi, skrzyżowań oraz zjazdów.

5. Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o określenie warstw konstrukcyjnych odcinków próbnych dla wszystkich części zamówienia.

*Odpowiedź: Konstrukcja odcinków próbnych ma być tożsama z układem, grubością warstw i technologią wykonania przewidzianą w dokumentacji projektowej dla danej części zadania.*

6. Pytanie 6:

Dotyczy Cz. I zamówienia: Czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za zmianę istniejącego hydrantu nadziemnego na hydrant podziemny? Brak pozycji w kosztorysie.

*Odpowiedź: Tak, należy uwzględnić w wycenie robót demontaż hydrantu nadziemnego i montaż hydrantu podziemnego.*

7. Pytanie 7:

Dotyczy Cz. I: Dokumentacja projektowa zakłada relokację istniejącego ogrodzenia, natomiast pozycja 2.1 przedmiaru dotyczy rozbiórki ogrodzenia. Prosimy o doprecyzowanie.

*Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, przy wycenie nie należy uwzględniać relokacji istniejącego ogrodzenia. Ogrodzenie stanowi własność osoby prywatnej i ma zostać zdemontowane przez właściciela na odcinku zlokalizowanym w działce drogowej.*

8. Pytanie 8:

Dotyczy Cz. II i III: Zwracamy się z prośbą o podanie grubości wykonania warstwy wiążącej AC16W gdyż pozycje 5.1.9, 6.1.9, 8.1.9 przedmiaru zakładają wykonanie warstwy grubości 4cm, natomiast projekt zakłada wykonanie warstwy grubości 5cm.

*Odpowiedź: grubość warstwy wiążącej AC16W wynosi 5 cm. Dodano nowe pliki o nazwach:*

- „DG\_041424C\_Jasiewo\_predmiar\_robót\_poprawiony” i

- „DG\_041428C\_Okonin\_predmiar\_robót\_poprawiony”.



9. Pytanie 9:

Dotyczy Cz. II i III: Zwracamy się z prośbą o podanie grubości wykonania poboczy z kruszywa 0-31,5 mm gdyż pozycja 7.1.3 przedmiaru zakłada wykonanie warstwy grubości 15cm, natomiast projekt zakłada wykonanie warstwy grubości 20cm.

*Odpowiedź: grubość warstwy poboczy z kruszywa 0/31,5 mm wynosi 20 cm. Dodano nowe pliki o nazwach:*

- „DG\_041424C\_Jasiewo\_przedmiar\_robót\_poprawiony” i
- „DG\_041428C\_Okonin\_przedmiar\_robót\_poprawiony”.

10. Pytanie 10:

Dotyczy Cz. II i III: Stwierdzono błędne ilości w pozycjach 5.1.13, 6.1.13, 8.1.13, 5.1.8, 6.1.8, 8.1.8 przedmiaru. Prosimy o korektę.

*Odpowiedź: Skorygowano przedmiar. Dodano nowe pliki o nazwach:*

- „DG\_041424C\_Jasiewo\_przedmiar\_robót\_poprawiony” i
- „DG\_041428C\_Okonin\_przedmiar\_robót\_poprawiony”.

11. Pytanie 11:

Dotyczy Cz. II: Stwierdzono błędne ilości w pozycjach 5.1.4, 8.1.4 przedmiaru. Prosimy o korektę.

*Odpowiedź: Skorygowano przedmiar. Dodano nowe pliki o nazwach:*

- „DG\_041424C\_Jasiewo\_przedmiar\_robót\_poprawiony” i
- „DG\_041428C\_Okonin\_przedmiar\_robót\_poprawiony”.

12. Pytanie 12:

Dotyczy Cz. III: Stwierdzono błędne ilości w pozycjach 5.1.4, 6.1.4, 8.1.4 przedmiaru. Prosimy o korektę.

*Odpowiedź 8: Skorygowano przedmiar. Dodano nowe pliki o nazwach:*

- „DG\_041424C\_Jasiewo\_przedmiar\_robót\_poprawiony” i
- „DG\_041428C\_Okonin\_przedmiar\_robót\_poprawiony”.

13. Pytanie 13:

Zamawiający jako jedną z form wniesienia wadium dopuścił wniesienie wadium w formie gwarancji bankowej. Zgodnie z Rozdziałem 20 SWZ Zamawiający określił wysokość wadium dla każdej z części. Mamy jednak wątpliwość co do opisu i wskazania Części nr 3, chodzi o kilometr.

*Odpowiedź: prawidłowa nazwa zadania części nr 3 brzmi: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w miejscowości Okonin od km 0+004 do km 0+409”. Jeżeli Wykonawca w opisie wadium poda nazwę przytoczoną przez Wykonawcę to będzie to wadium zaliczone w poczet*



części nr 3, ponieważ nie ma innych postępowań podobnych prowadzonych przez Zamawiającego a pozostałe części różnią się nie tylko nazwą ale i wysokością wadium, dlatego Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu w SWZ.

14. Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga odbycia wizji lokalnej lub sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia, o których mowa w art. 131 ust 2.

*Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje odbycia wizji lokalnej lub sprawdzenia dokumentów niezbędnych do realizacji zamówienia o których mowa w art. 131 ust. 2 ustawy Pzp.*

15. Pytanie 15:

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią



COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

*Odpowiedź: możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy jak również wydłużenie terminów pośrednich w przypadku wystąpienia COVID-19 określone są w § 17-PRZEPISY SZCZEGÓLNE W ZWIĄZKU Z COVID-19, zgodnie ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (art. 15r, art. 15 r<sup>1</sup>).*

#### **16. Pytanie 16:**

W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy



związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?

*Odpowiedź: możliwość podwyższenia wynagrodzenia w przypadku wystąpienia COVID-19 określone są w § 17- PRZEPISY SZCZEGÓLNE W ZWIĄZKU Z COVID-19, zgodnie ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (art. 15r, art. 15 r<sup>1</sup>).*

Sporządził:  
E. Kaliński  
M. Wierzbicka

Z ur. WÓJTA  
*mgr Tomasz Groszewski*  
ZASTĘPCA WÓJTA